МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

'. Р$. ЮПи № 9^

Об утверждении Адресного перечня дизайн-проектов благоусаройства
дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных на территории

города Грозного, и Адресного перечня дизайн-проектов благоустройства
территории общего пользования города Грозного

В целях реализации муниципальной программы «Формирование
современной городской среды муниципального образования «город Грозный»
на 2017 год», утверждено постановлением Мэрии города Грозного от 02 мая
2017 года М> 72, в соответствии постановлением Мэрии города Грозного
от 05 апреля 2017 года № 64 «Об утверждении Порядка разработки,
обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства
дворовой территории многоквартирного дома, расположенного на территории
муниципального образования «городской округ «город Грозный», а также
дизайн - проекта благоустройства территории общего пользования города
Грозно1'о» Мэрия 1'орода Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Адресный перечень дизайн-проектов

благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов,
расположенных на территории города Грозного, согласно муниципальной
профаммс «Формирование современной городской среды муниципального
образования «город Г'розный» на 2017 год» (приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемый Адресный перечень дизайн проектов
территорий общего пользования муниципального образования город Грозный
согласно муниципальной профамме «Формирование современной городской
среды муниципального образования «город Грозный» на 2017 год»
(приложение № 2).

3. Ко^гфоль за выполнением настоящего посганоиления возложить на
заместителя Мэра города Грозного М.А. Садаеву.

4. Настоящее посгановление встунасг в силу со дня его подписания,
подлежит официальному опубликованию в газете «Столица плюс» и
размещению на официальном сайте Мэрии г. Грозного.

Мэр 1 орода Гро: М.М. Хучиев

• ^ ^ ^ - • *

'о
' ° ^ 2 ( ЙЁП0Л7

Приложение 1
к йостановлению Мэрии города Грозного

2017 года № 9Ь

ш
Адресный перечень

дизайн-проектов благоустройства дворовых территорий многоквартирных
домов, расположенных на территории города Грозного, согласно

муниципальной программе «Формирование современной городской среды
муниципального образования «город Грозный» на 2017 год»

п/п
1
1.
2.
3.

4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.
28.

Адрес дворовой территории

2
проспект Путина, дом № 10*
проспект Путина, дом № 13, ул. Мира дом >Г« 64
проспект Путина, дом № 22, ул. Мира дом № 73,
ул. Орзамиева, дом № 19/71
проспект Исаева, дом № 60, ул. Комсомольская № 53
ул. Кабардинская, дом № 36
проспект Кадырова, К« 59, № 57
Ул. А-Х. Кадырова, дом № 203а, 2036, 203в
проспект Кадырова, Хе 103, Х" 101
ул. Интернациональная, дом №13
ул. Лорсанова, дом №2, ул. Угрюмова, дом № 90
ул. Лорсанова, дом К» 3, 5
ул. Лорсанова, дом № 9
ул. Умара Димаева, дом 21, 23 **
Бульвар Дудаева, дом № 2, № 6
Бульвар Дудаева, дом № 4, № 10
Бульвар Дудаева, дом № 9
Бульвар Дудаева, дом № 11
Бульвар Дудаева, дом № 28, № 30
Бульвар Дудаева, дом № 24, ХУ 26
Бульвар Дудаева, дом Х» 18, Х« 20, Хй 22
ул. Л. Яшина, дом Хе 13, Х« 15
ул. Л. Яшина, дом Х« 17, ул. Садаева, дом Х« 39
ул. Л. Яшина, дом Хе 10, Х» 12
проспект М. Алй, дом Х» 5, Х« 5а
проспект М. Али, дом Х» 21, Х« 27
проспект М. Али, дом Х9 49, Хе 51
ул. Киевская, дом X» 9/3, Х« 9/2, ул. Садовая, дом Х» 30
ул.Киевская, дом ХУ 24, Х » 1 4

Примечание

Приложение 1
Приложение 2
Приложение 3

Приложение 4
Приложение 5
Приложение 6
Приложение 7
Приложение 8
Приложение 9
Приложение 10
Приложение 11
Приложение 12
Приложение 13
Приложение 14
Приложение 15
Приложение 16
Приложение 17
Приложение 18
Приложение 19
Приложение 20
Приложение 21
Приложение 22
Приложение 23
Приложение 24
Приложение 25
Приложение 26
Приложение 27
Приложение 28

29.
30.
31.
32.
33.
34.
35.
36.
37.
38.

39.
40.
41.
42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.

50.

51.
52.
53.
54.
55.
56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65.
66.
67.
68.

ул, Садаева, дом № 4, № 6, № 8
ул. Садаева, дом № 12, М 14
ул. Дьякова, дом № 4, ул. Иоанисиани, дом № 3
ул. Дьякова, дом № 3
ул. Дьякова, дом № 21
ул. Дьякова, дом № 23
ул. Дьякова, дом № 19
ул. Дьякова, дом № 17а, ул. Садаева, дом № 22
ул. Садовая, дом № 34а
Олимпийский проезд, дом №> За, ул, Старосунженская № 34,
ул. Киевская, дом № 1
ул. Мичурина, дом К» 116
Олимпийский проезд, дом № 1 корпус МЖК
ул. Иоанисиани, дом № 1
ул. Митаева, дом № 51
ул. Митаева, дом № 48
ул. Митаева, дом № 64, № 62
ул. Митаева, дом № 60, № 58
ул. Митаева, дом № 25
ул. Митаева, дом № 83, № 85
ул. Полярникова, дом № 52, ул. А. Айдамирова, дом № 63,
ул. П. Лумумбы, дом № 29, № 31, № 33, ул. Бакинская, дом
№11, ул.Митаева, дом № 54, № 56
ул. Лермонтова, дом № 81, ул. А. Айдамирова, дом № 63,
№70
ул. Кутузова, дом № За, ул. Моздокская, дом № 30, № 32
ул. Кутузова, дом № 8, № 8а, № 10
ул. Тучина, дом № 4/10, ул. Малгобекская, дом № 6, № 8
ул. Сайханова, дом № 91
ул. Сайханова, дом X» 107, ул. Дербенская, дом № 50а, № 50
ул. Узуева, дом № 7а, № 90а, № 92а*
ул. Узуева, дом № 94а, № 96а*
ул. Ульянова, дом № 10
ул. 8-марта, дом № 41
ул. Заветы Ильича, дом № 42
ул. Заветы Р1льича, дом № 92
ул. Державина, № 291, № 291а
ул. Державина, № 285
ул. Новаторов дом № 31, № 33
городок Маяковского, дом № 115
городок Маяковского, дом № 100, № 101
городок Маяковского, дом № 136
Городок Маяковского, дом № 77, № 78

Приложение 29
Приложение 30
Приложение 31
Приложение 32
Приложение 33
Приложение 34
Приложение 35
Приложение 36
Приложение 37
Приложение 38

Приложение 39
Приложение 40
Приложение 41
Приложение 42
Приложение 43
Приложение 44
Приложение 45
Приложение 46
Приложение 47
Приложение 18
Приложение 49

Приложение 50

Приложение 51
Приложение 52
Приложение 53
Приложение 54
Приложение 55
Приложение 56
Приложение 57
Приложение 58
Приложение 59
Приложение 60
Приложение 61
Приложение 62
Приложение 63
Приложение 64
Приложение 65
Приложение 66
Приложение 67
Приложение 68

городок Маяковского, дом № 74, № 75
городок Иванова, дом № 87, № 88, № 89, № 90, № 91, № 93,
№94

69. Приложение 69
70. Приложение 70

71 переулок Сквозной, дом № 24, № 26, № 28 Приложение 71
72. ул. Мамсурова, дом № 21, № 21 а ул. 1Ухамсурцца, дом л^2 /.1у ^ун ^1а

пер. Пятигорский, дом № 5, № 7, № 9
проспект Исаева, дом № 38, № 40, ул. Никитина, дом № 83,
ул. Комсомольская, дом № 41

Приложение 72
73. Приложение 73
74. Приложение 74

ул. Комсомольская, дом № 41 ____„
проспект Путина, дом № 36, № 34, ул. Чернышевского,
дом № 80

75,

ул. М. Висаитова, дом К» 78,
ул. Комсомольская, дом № 2, № 3

Приложение 75

76. Приложение 76

77. ул. Спартака, дом К̂  49
ул. Маяковского, дом № 84 а**

Приложение 77
78. Приложение 78
79. ул. Хамзата Орзамиева, дом № 13-15 • • Приложение 79
80. проспект Путина, дом 6 * * Приложение 80
81 ул. Ханкальская, дом 90, к.4' Приложение 81
82. ул. Ханкальская, дом 90, к. 1,2,3̂  Приложение 82

* благоустройство осуществляется за счет внебюджетных источников

** благоустройство осуществляется за счет бюджета города Грозного.»

Приложение 2
овлЬнию Мэрии города Грозного

2017 года №

Адресный перечень
дизайн проектов территорий общего пользования муниципального
образования город Грозный, согласно муниципальной программе

«Формирование современной городской среды муниципального образования
«город Грозный» на 2017 год»

№
п/п
1.
1.
2.
3.
4.

Адрес территории общего пользования

2.
Сквер им. Гайдара Алиева
Сквер им. Художника П.З. Захарова в г. Грозном
Парк им.Абдаллы 11 бен Аль-Хусейна
Парк «Грозный Сити» по ул. В.А. Кан-Калика

Примечание

3.
Приложение 1
Приложение 2
Приложение 3
Приложение 4